CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 124/2015

Construção  de  hall  de  entrada  com
cobertura  no  CMEI  Hilda  Ângela  de
Marchi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita  construção de
hall de entrada com cobertura no CMEI Hilda Ângela de Marchi.

A unidade do CMEI que hoje  atende aproximadamente  110 alunos,
localizada  no  bairro  Jardim  Bressan,  encontra-se  sem  cobertura  e  sem  hall  de
entrada.

Sabendo  da  importância  de  uma  infraestrutura  adequada  para  as
crianças  que  frequentam  aquela  unidade,  solicita-se  a  referida  construção
objetivando melhor comodidade, segurança e bem-estar.

Diante do exposto, sugere-se a construção do hall de entrada levando
em conta a segurança para as crianças.

SALA DAS SESSÕES, 25 de março de 2015.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BD881308247ABCAD50DCE4649FB34371 CODIGO DO DOCUMENTO: 007998
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 124/2015
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes